
На основу члана 14. став 1. тачка 8. Закона о ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС",  
број  111/09),  чл.  33.  и  35.  став  1.  Покрајинске  скупштинске  одлуке  о  Влади  Аутономне 
Покрајине  Војводине  ("Службени  лист  АПВ",  број  04/10),  Влада  Аутономне  Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 10. априла 2013. године, донела је 

ОДЛУКУ

О ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА ОД ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И 
СПАСАВАЊЕ

("Сл. лист АП Војводине", бр. 13/2013)

Члан 1 

Овом одлуком одређују се оспособљена правна лица која су од значаја за заштиту и спасавање (у 
даљем тексту: оспособљена правна лица). 

Члан 2 

Оспособљена правна лица у смислу члана 1. ове одлуке су: 

Редни 
број 

НАЗИВ ПРАВНОГ ЛИЦА ДЕЛАТНОСТ СЕДИШТЕ 

1. 2. 3. 4. 

1. ИНСТИТУТ ЗА ЗАШТИТУ НА РАДУ а.д. Научно-истраживачка 
делатност 

Нови Сад 

2. ИНСТИТУТ ЗА РАТАРСТВО И 
ПОВРТАРСТВО 

Научно-истраживачка 
делатност 

Нови Сад 

3. ЈВП "ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ" НОВИ САД Изградња 
хидротехничких објеката 

Нови Сад 

4. ЈП "ВОЈВОДИНАШУМЕ" ПЕТРОВАРАДИН Шумарство Нови Сад 

5. ЈП "НП ФРУШКА ГОРА" Шумарство Сремска 
Каменица 

6. КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНЕ Здравство Нови Сад 

7. ПАСТЕРОВ ЗАВОД НОВИ САД Здравство Нови Сад 



8. ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ 
ВОЈВОДИНЕ 

Здравство Нови Сад 

9. ЗАВОД ЗА ТРАНСФУЗИЈУ КРВИ 
ВОЈВОДИНЕ 

Здравство Нови Сад 

10. НАУЧНИ ИНСТИТУТ ЗА ВЕТЕРИНАРСТВО 
"НОВИ САД" 

Ветеринарство Нови Сад 

11. РАДИО ДИФУЗНА УСТАНОВА 
ВОЈВОДИНЕ, РАДИО-ТЕЛЕВИЗИЈА 
ВОЈВОДИНЕ 

Програмске активности и 
емитовање 

Нови Сад 

12. ЦРВЕНИ КРСТ ВОЈВОДИНЕ Савези, удружења и 
клубови 

Нови Сад 

13. САВЕЗ РАДИОАМАТЕРА ВОЈВОДИНЕ Савези, удружења и 
клубови 

Нови Сад 

14. ВЕСЛАЧКИ САВЕЗ ВОЈВОДИНЕ Савези, удружења и 
клубови 

Нови Сад 

15. ВАТРОГАСНИ САВЕЗ ВОЈВОДИНЕ Савези, удружења и 
клубови 

Нови Сад 

16. СОПАС - САВЕЗ ОРГАНИЗАЦИЈА 
ПОДВОДНИХ АКТИВНОСТИ ВОЈВОДИНЕ 

Савези, удружења и 
клубови 

Нови Сад 

Члан 3 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине". 


	ОДЛУКУ
	О ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА ОД ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ

